ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
      сессии

 от                .2017 г                          с.Лянино                           №

Об установлении тарифа на  услуги, предоставляемые
МУП ЖКХ  «Лянинское», по вывозу жидких  бытовых
 отходов  с 2018 г.

В соответствии  с   постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 г № 155 « Об утверждении правил предоставления  услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»,    пунктом 4 статьи  17 ,статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1.  Установить   тариф на услуги, предоставляемые МУП ЖКХ  «Лянинское»  по вывозу  жидких бытовых отходов, для всех потребителей  в  размере   52,0 0  рублей за  1  м 3 .
2.   Решение вступает  в силу с 1 июля 2018 года. Срок действия не менее одного календарного года.
 3. Решение  4 сессии  Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от 07.12.2016 г  № 70  «Об установлении тарифа на    услуги, предоставляемые МУП ЖКХ  «Лянинское», по вывозу жидких  бытовых  отходов  с   2017 г.» считать  утратившим силу.
  4. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Лянинского сельсовета «Вестник Лянинского сельсовета»
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным  вопросам  (Щербак А.Ф.).

Председатель Совета депутатов                                   Н.Г .Ралдугин
Лянинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

                                                              Приложение к
                                                              Решению                сессии Совета
                                             депутатов Лянинского сельсовета
                                               Здвинского района Новосибирской
                           области пятого созыва
                     от          .2017 г №

Расчет размера платы за вывоз жидких бытовых отходов
«МУП ЖКХ «Лянинское» с 01.01.2018 г по 31.12.2018г.

	№
п/п
	Наименование статьи затрат
	количество
	с 01.01.2018 по 30.06.2018 г.
	с 01.07.2018 по 31.12.2018 г.

	1
	з/плата обслуживающего персонала
	0,6 ставки
	75637,80
	75637,80

	2
	Отчисления ЕСН
	30,2%
	22842,62
	22842,62

	3
	Амортизация

	80250,00
	80250,00

	4
	Ремонт

	33719,58
	37604,83

	5
	Топливо

	149400,00
	159988,75

	6
	Пропущено сточных вод, м3

	7237
	7237

	7
	Итого за год

	361850,00
	376324,00

	8
	Ожидаемая плановая себестоимость

	50,00
	52,00

	9
	Экономически обоснованный тариф

	50,00
	52,00